висновки (68 с.), список використаних джерел (60 с.), додатки.

8

РОЗДІЛ 1

ФОРМУВАННЯ ОСОБИСТОСТІ Й ПЕДАГОГІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Майбутній діяч української культури Олександр Довженко появився на

світ 29 серпня (10 вересня) 1894 року на околиці В’юнище в містечку Сосниця,

що в Чернігівській області. Його батько – Петро Семенович, котрий у своєму

родоводі мав предків козаків, працював хліборобом, був мудрою людиною.

Щоб матеріально забезпечити свою велику сім’ю, займався смолярством,